EPICŪS, a, um, adj. qui est carminis heroici: ab ἔπος, carmen: et proprie hexametrum, seu heroicum: ut poeta epicus, qui versibus heroicis scribit, poema epicum, quod heroicis carminibus contextum est. Cic. Opt. gen. Or. 1. Itaque licet dicere et Ennium summum epicum poetam, si cui ita videtur. [\*Id. ib. Epicum poema. Quint. Inst. 10, 1, 62. Epicum carmen.]

EPICYCLUS, i, m. ἐπικύκλος, circulus parvus apud astronomos, qui deferendi infixus, motu il-

lius circumagitur, et impactum sibi planetae corpus peculiari suo motu circa proprium centrum circumducit. Graece sonat circulum supra circulum vel in circulo: ab ἐπί, in, aut super, et κύκλος, circulus. Capell. 8. p. 297. Mercurii, et Veneris circulos epicyclos esse.

EPIDAETĪA Venus, ab ἐπιδαίετος, epulor, quasi praeses convivii, vel convivio superveniens dicta est. Alexis, et Meliboeae mutuo se amore cum diligerent, fidemque invicem matrimonii jurejurando dedissent, parentes puellae eam alteri desponderunt. Amissae itaque sponsae impatiens Alexis, sponte exsulatum abiit: illa ne alteri nuberet, ipso nuptiarum die se de tecto praecipitavit: quo casu nil laesa, celeri fuga relicta domo, ad litus pervenit, ubi nacta naviculam, conscendit, solutisque sua sponte ancoris, voluntate Deorum delata est eodem loci, ubi Alexis morabatur, eique forte convivium cum sodalibus agenti insperato supervenit. Ille voto potitus, Veneri templum constituit, quam, quod ancora sponte solutae erant, autumatam; quod vero sponsa epulanti supervenerat, epidaetiam, vel epidaeti, quasi ἐπί δαίτη cognominavit. Haec Serv. ad Virg. A. 1, 720.

EPIDAMNIENSIS, e, adj. Epidamnus. Pl. Men 5, 7, 11. Epidamnienses subvenite cives.

EPIDAMNIUS, a, um, adj. qui ex Epidamno est, ut Epidamnia natio, Pl. Men. 2, 1, 33. Est autem Epidamnium, nunc Durazzo, Ἐπιδάμνος, urbs Macedoniae in Albania, in ora occidentali maris Ionii. Dicta est ab Epidamno rege conditor, et Dyrrhachium a Dyrrhacho ejus nepote ex filia, qui portum urbi adjecit. Porro a Romano altero hoc nomine vocabatur, ad evitandum malum omen, quia, velut in damnum iturus, omen id visum est (a Graeco ἐπί, in, et damnum), ut ait Mela 2, 3. ad f. Adde Plin. 3, 23, 26. Hinc Pl. joculariter Men. 2, 1, 42. Propterea huic urbi nomen Epidamno inditum est, Quia nemo ferme huc sine damno divortitur.

[EPIDAPHNAEUS, a, um, adj. ad Antiochiam pertinens, Syriae urbem, quae, teste Plin. 5, 20, 18., Epidaphnes (h. e. ἐπί Δαφνῆς, scil. prope Daphnen. V. DAPHNENSIS) cognominata est, et Oronte amne dividitur. Licent. Carm. ad August. 66. vasti deserta cacumina Cassi, Quae Epidaphnaeae aequat sibi Cassia rupes, h. e. regio Cassia, seu Casia, ubi mons Casius. V. CASIUS Mons. F.]

\*EPIDARUM, i, n. oppidum Cypri insulae. Plin. 5, 31. B. A.

EPIDAUREUS, a, um, adj. ἐπιδαυρεύς, ad Epidaurum pertinens. Avien. Arat. 207. Ture Epidauraeae fumant altaria sedis.

EPIDAURITĀNUS et EPITAURITĀNUS, a, um, adj. ad Epidaurum pertinens, Dalmatiae urbem. V. EPIDAURIUS. Inscr. ap. Marin. Frat. Arc. p. 455. P. Vibii Maximi Epitauritani Eq. R. P Epitauritani, orum, sunt incolae illius urbis, Hieron. Vit. Hilarion. n. 40. P Hi et Asclepitani sunt appellati, quia Asclepium, sive Aesculapium praecipue venerabantur. Liv. 45, 26. Scodrensibus, et Dassarensibus, et Asclepitanis, ceterisque Illyriis vectigal didimium ejus, quod regi (Gentio) pendissent. Pleeraeque editiones perperam habent Selepitanis, aliae Selepitanis. Inscr. ap. Appendinium, Not. Stor. di Ragusa T. 1. p. 29. M. Tuscennio M. F. Rogato veterano beneficiario praefecti aelae Dalmatarum coloniae Asclepitanae Epidauritanorum, militavit an. XXVIII. vixit ann. LIII. M. IX. D. XVI., M. Justejus P. F. Ceraunus domo Rizinio contubernali bene merenti ponendum curavit, et sibi posterisque suis.

EPIDAURIUS, a, um, adj. posses. ab Epidauro urbe, idem ac Epidaurus, nam ἐπιδαυρεύς, extrita praepositiva diphthongi, fit ἐπιδαυρεύς, Lat. Epidaurus. Stat. Th. 4, 123. Et qui rura domant Epidauria. Oc. Pont. 1, 3, 21. Afferat ipse licet cunctas Epidaurus herbas, h. e. Aesculapius, qui Epidauri colebatur. Hor. Sat. 1, 3, 27. tam cernis acutum, Quam aut aquila, aut serpens Epidaurus, h. e. draco: dicuntur autem dracones esse oculatissimi, unde et nomen habent, nam δέσκειν est videre. Addit autem Epidaurus, quia circa Epidaurum frequentes dracones erant: et Aesculapium sub forma draconis Epidauro Romam advectum fuisse, fabulose narrat Epitome Liv. 11. et Or. Met. 15, 626. et seq. V. AESCULAPIUS. P Porro Epidaurus, vel Epidaurum, Ἐπιδάυρος, de quo hic sermo, urbs est Peloponnesi, quae nunc Pidaura, in ora orientali, ad sinum Saronicum, ubi celebre templum Aesculapii fuit. Plin. 4, 5, 9., Liv. 45, 28. Virg. G. 3, 44. domitrixque Epidaurus equorum. P Epidaurus Limerā fuit alia urbs Peloponnesi in Laconia, quae nunc Malvasia vecchia. Plin. 4, 5, 9. P Alia fuit urbs Epidaurus in Dalmatia, ubi nunc Ragusa vecchia, de qua Plin. 3, 22, 26. A Narone amne C. mill. pass. abest Epidaurum colonia. Lucan. 2, 624. Illyris Ionias vergens Epidaurus in undas. Alii leg. Epidamnus. Adde Hirt. B. Alex. 44.

[EPIDECTUS, i, m. ἐπιδεκτός, exceptus: ab ἐπιδέχομαι, excipio. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Grut. 521, 8. M. Antonius Epidectus. F.]

EPIDEMETICA, orum, n. plur. ἐπιδημητικά, de quibus est titulus 41. l. 12. Cod. Just., sunt domus in urbe aliqua, vel earum domuum partes destinatae pro hospitio militum aliunde advenientium: ab ἐπιδημῶ, ad urbem advenio. Alii intelligunt pretia, quae extorquebantur e militibus, vel potius ultro solvebantur ab incolis, ut ab onere praebendi hospitium essent immunes. [\*nobis Quartier-gelder.]

\*EPIDEMETICI, de quibus est tit. 41. l. 12. Cod. Just. sunt Hospitiorum metatores in urbe, h. e. qui in valvis januarum faciunt inscriptiones, quibus significatur, quis in ea domo sit hospitaturus. Ἐπιδημῶ idem valet, quod ad civitatem in rem praesentem venio. Vulgus forerios vocat. Haec Alciat. in tres post l. Cod. Cf. Coel. 7, 14. Aliter Jac. Gothofr. ad tit. Cod. Theod. (7, 8.) qui epidemetica hoc loco intelligit. V. Epidemetica. B. A.

EPIDEMUS, i, adj. ἐπιδημος, versans in populo: ab ἐπι, in, et δῆμος, populus. Ammian. 19, 4. Prima species luis pandemus vocatur (πάρδημος, ad universum populum pertinens), quae efficit, in aridioribus locis agentes caloribus crebris interpellari: secunda epidemus, quae tempore ingruens, acies hebetat luminum, et concitat periculosos humores: tertia loemodes (λοιμώδης), pestilens: a λοιμός, pestis), quae itidem temporaria est, sed volucris velocitate letabilis.

[EPIDERMIS, idis, f. ἐπιδερμῖς, cuticula sensu destituta, et veram hominum, et animalium cutem tegens. Translate. Veg. Vet. 2, 61. Sed commodius est pulmunculum decussatim ferro secare, et eximere, ita ut pellem admodum praecidas, ne, cum cicatricem duxerit, inveniatur epidermis, h. e. obducta ulceri crusta, ut vocat Cels. 5, 9., quam Graeci dicunt ἐπιείδω. F.]

[EPIDEXIUS, ii, m. ἐπιδέξιος, qui est ad texteram. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Mur. 1391, 1. Pomponius Epidexius. F.]

EPIDICAZOMENOS, ἐπιδικάζομενος, is de quo in iudicio contenditur. Erat apud Graecos ejus comoediae titulus, quam Ter. Latine Phormionem inscripsit, ut habetur in ejus prologo v. 26. Est ab ἐπιδικάζω, ad iudico.

EPIDICTICUS, a, um, adj. ἐπιδικητικός, demonstrativus, ab ἐπιδεδεικνυμι, ostendo. Eloquentia epidictica, seu genus dicendi epidicticum est, quod versatur circa laudationes, vituperationes, suasiones, seu praeceptiones, scriptiones, seu historias, et alia omnia praeter quaestiones judiciales, et deliberativas. Dicta est a demonstrando, seu probando. Nam cum tria orator debeat facere, docere, movere, et delectare; quemadmodum movere proprium est eloquentiae oratoriae, seu forensis, ita docere, et delectare proprium est eloquentiae epidicticae. Denominata vero est a docendo, quia docere magis praecipuum est, quam delectare. Cic. in Or. 11. et 61. sed Graece. Latine autem ib. 13. ad f. Dulce igitur orationis genus, et solutum, et effluens in illo epidictico genere, pompae, quam pugnae aptius, gymnasiis et palaestrae dicatum etc.

[EPIDICUS, i, m. ἐπίδικος, contentiosus, qui adhuc est sub iudice. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Grut. 250. col. 3. M. Annii M. L. Epidicus. F.]

EPIDIPNIDES, um, f. ἐπιδίπνιδες, quae in extremo coena inferuntur: ab ἐπι, post, et δειπνω, coena. Mart. 11, 31. Has prima feret, alterave coena: Has coena tibi tertia reponet: Hinc seras epidipnidas parabit. P In singulari num. Petr. fragm. Trag. 69. Burm. Epidipnis est allata, turdis, siligine, uvis passis, nucibusque fartis.

[EPIDIUS, ii, m. cui praenomen Cajus, ludum dicendi aperiens, rhetoricen docuit praeter ceteros M. Antonium, et Augustum, ut ait Suet. Rhet. 4. In cujus Commentariis arbores locutae reperiuntur, teste Plin. 17, 25, 38. P Epidium Nuncionum, unde se ortum C. Epidius praedicabat, ferunt olim praecipitatum in fontem fluminis Sarni, paulo post cum cornibus exstitisse, ac statim non comparuisse, in numeroque Deorum habitum. Suet. l. c. F.]

EPIDIXIS, is, f. ἐπίδειξις, specimen, demonstratio; ostentatio: vox Graeca a δεικνυμι, ostendo, demonstro. Histriones artis suae specimen dantes epidixi ludere dicuntur in Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 127, 4.

EPIDROMUS, i, m. ἐπίδρομος, ab ἐπιδρομῶ, discurro: funis est in imo et summo reti, quo per anulos discurrere ipsum rete aut contrahitur, aut expanditur. Plin. 19, 1, 2. n. 2. Vidimus plagas tantae tenuitatis, ut anulum hominis cum epidromis transirent, uno portante multitudinem qua saltus cingerent. P Cato R. R. 13. inter torcularii, et cellae oleariae instrumenta enumerat epidromum, quem alii intelligunt lorum, aut funem, quo lectus subtenditur (ut ib. 10. lectos loris subtentos); alii virgam ferream, per quam anuli velum sustententes transmittuntur, a similitudine epidromi in reti; alii tignum transversum latum, per quod discurre possit ad varia munera olei faciendi. Sed magis proba-

bilis est eorum sententia, qui putant hic epidromum esse lectum pensilem, quem Itali branda [\*nos: eine Hängematte.] vocant.

[EPIGAMUS, i, m. ἐπιγάμος, nubilus. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Grut. 1077. col. 1. M. Cornelius Epigamus. F.]

\*EPIGENES, is. Graecus scriptor, Rhodi natus, qui de agri cultura, de astrologia scripsit. Varr. R. R. 1, 1, 8. Col. 1, 1, 9. Sen. N. Q. 7, 3.]

[EPIGIA, ae, f. ἐπιγία, humi repens, ab ἐπι, super, et γία, terra: ita vocatur arundo quaedam. Plin. 16, 36, 66. Est et obliqua arundo, non in excelsitatem nascentis, sed iuxta terram fructicis modo se spargens, suavissima in teneritate animalibus. Vocatur a quibusdam epigia. Alii perperam leg. elegia. F.]

EPIGLOSSIS, idis, f. ἐπιγλωσσίς, membrana in modum operculi, qua asperae arteriae meatus obstruitur, dum cibum, potumve capimus, ne quid in eam incidat: ab ἐπι, et γλωσσίς, rima seu foramen asperae arteriae. Plin. 11, 37, 66. Sub uva minor lingua, epiglossis appellata, nulli ova generantium. V. Cic. N. D. 2, 54., Gell. 17, 11. [\*ubi vox Graece scripta est.] et Macr. Sat. 7, 15.

EPIGONI, ἐπιγονοί, dicti sunt ii, quos susceperunt milites Alexandri M. ex Asiaticis feminis, h. e. postea nati: ab ἐπι, post, et γίγοναι, nascor. Just. 12, 4. P Eadem ratione Epigoni sunt appellati, qui secundum bellum Thebanum susceperunt, nempe filii, posterique eorum, qui priore bello ad Thebas occubuerant. Coacto enim exercitu, ut parentum mortem ulciscerentur, duce Alemaeone Thebas diruerunt. Hujus argumenti est tragoedia Accii, quae Epigoni inscribitur. [\*Cic. Off. 1, 31. Etiam aliorum poetarum. Cic. Tusc. 2, 25. de opt. gen. or. 6.] P Epigonus est etiam secundis nuptiis natus. Est cogn. Rom. Inscr. apud Maff. Mus. Ver. 291, 8. P. Aimilius Epigonus. Hygin. fab. 71. Cic. Off. 1, 31. et Tusc. 2, 25. [\*Et clarus apud Graecos sculptor. Plin. 19, 29, 24, 8.]

EPIGRAMMA, atis, n. ἐπιγράμμα, proprie dicitur inscriptio, elogium, seu titulus, qui donis inscribatur, quae Diis sacrabant: ab ἐπι, super, et γράφω, scribo. Nep. Paus. 1. Cum ex praeda tripodem aureum Delphis posuisset, epigrammate scripto, cujus haec erat sententia: suo ductu Barbaros esse deletos. Hinc notae illae, quae servis fugitivis inurebantur, fugitivorum epigrammata dicuntur a Petr. Sat. 103. Ap. eund. 115. Epigramma mortuo facere. [\*Ulp. Dig. 47, 10, 5, 10. Eadem poena tenetur is qui epigrammata, id est inscriptiones, aliunde quid sine scriptura in notam aliorum produxerit.] P Quoniam autem hujusmodi tituli versibus plerumque constabant, hinc epigramma ponitur pro brevi aliquo poemate, [\*V. de epigrammatis apud Graecos origine atque progressu disputantem Fr. Jacobs. in praef. ad Anthol. et ad del. epigr.] Cic. Arch. 10. Epigramma in eum fecit tantummodo alternis versibus longiusculis. [\*Adde Tusc. 1, 34. in Verr. 2, 4, 57. ad Att. 1, 13.] P In dativo, et ablat. plurali habet epigrammatis, ut in EMBLEMA §. 4. dictum est. Cic. Att. 1, 16. ad f. Epigrammatis tuis, quae in Amaltheo posuisti, contenti erimus. In genitivo plurali epigrammaton Graeca positione, ἐπιγραμμάτων, dixit Mart. ep. l. 1. ad lector. et epigr. l. et 118., at epigrammatum Latina Suet. Aug. 85.

EPIGRAMMATARIUS, ii, m. qui epigrammata scribit. Vopisc. Florian. 3. Quidam epigrammatarius in eum ita lusit.

EPIGRAMMATICUS, a, um, adj. ad epigramma pertinens. Spartian. Ael. Ver. 5. Martialis epigrammaticus poeta.

EPIGRAMMATION, ii, n. ἐπιγραμμάτων, breve epigramma. Varr. L. L. 6, 3. Pomponii epigrammation, quod in adolescentem fecerat Cascam.

EPIGRAMMISTA, ae, m. idem ac epigrammatarius. Sidon. ep. 4, 1. Si quid heroicis arduum comicus lepidum, epigrammista lascivum condiderunt. Al. leg. epigrammatista.

[EPIGROMA, atis, n. tabula, in qua ab agrimensore descripti sunt limites et mensurae agrorum [\*nobis: das Flurbuch] ab ἐπι, in, et γρόμα, instrumentum agrimensoris; hinc est etiam gramaticus. Not. Tir. p. 124. Commentarium, epitoma, epigroma. F.]

EPIGRUS, gri, m. clavus ligneus, quo lignum ligno adhaeret, ut Isid. Orig. 19, 19. definit. Pall. 12, 7. circa med. Si poma decurrant, oleastri epigrum terebratae infige radici. August. Civ. D. 15, 27. Lignum ligno per subscudines, epigrus, clavos, et gluten bituminis non potest adhaerere: epigrus clavos ligneos, clavos ferreos intelligit. De clavus socco suppactis, sive ferreis, sive argenteis, aureisque, Sen. Ben. 2, 12. extr. Nisi in os senatoris ingressisset imperator epigrus suos. [\*Ad quem l. v. doctam Gron. animadv.] P Volunt esse ab ἐπιγροσος, clavus ligneus, extrita diphthongo, et versa x in γ. Alii melius ab ἐπιγροσος. V.

EPIURUS. P Ceterum apud Pall. et August. plerique alii leg. epirus. Apud Sen. quoque epirus quidam mallent: alii leg. pigros, quos Turneb. Adv.

9, 30. ingeniose magis, quam vere, pedes ipsos imperatoris interpretatur.

EPILEPSIA, ae, f. ἐπιληψία, morbus comitialis, et soticus, quo totius corporis constitutio convellitur, homo crebro et subito concidit, ex ore spumae moventur, deinde interposito tempore ad se redit, et per se ipsum consurgit, ut Cels. 3, 23. describit: ab ἐπιλαμβάνω, occupo, invado, corripio. Lampr. Elagab. 20. Quod qui ederet, ab epilepsia tutus diceretur.

[EPILEPTICUS, i, m. ἐπιληπτικός, qui epilepsia, seu morbo comitiali interdum corripitur. Fragn. Jur. civ. antejustinian. (ed. A. Maio) p. 38. Sive autem quis arthriticus, sive posicus (lege soticus), sive epilepticus, sive orbus, et his similia, excusantur (a tutela). F.]

EPILEUS, i, m. ἐπιλείος, genus accipitris, qui solus omni tempore apparet. Plin. 10, 8, 9. ex lect. Hard. Nam alii aliter.

EPILIMMA, atis, n. genus vilissimi unguenti. Fest. ubi al. leg. epalimma, ut sit ab ἐπιλείω, ungo.

EPILOGUS, i, m. ἐπιλογος, postrema pars orationis, qua congregantur et repetuntur ea, quae dicta sunt: Latine peroratio, cumulus, conclusio: ab ἐπιλέγω, insuper dico, dictis addo, repeto. [\*Auct. ad Her. 2, 30. Conclusiones, quae apud Graecos epilogi nominantur, tripartitae sunt.] Cic. Brut. 33. Exstat ejus peroratio, qui epilogus dicitur. Id. Or. 2, 69. Cum in epilogo misericordiam se movisse putaret. Id. Planc. 34. Ut miserabiliores epilogos possem dicere. Id. Att. 4, 15. Publius disertio epilogo criminans mentes iudicum moverat.

[EPIMACHUS, i, m. ἐπιμαχος, expugnabilis, et juxta Hesych. auxiliator in pugna. Est cogn. Rom. Inscr. ap. Amaduntium Anecd. Litt. T. 3. p. 473. n. 22. Flavius Aug. Lib. Epimachus. F.]

EPIMEDION, ii, n. ἐπιμήδιον, caulis est non magnus, hederac foliis densis, atque duodenis, nunquam florens, radice tenui, nigra, gravi odore: nascitur in humidis, et spissandi, refrigerandique vim habet. Plin. 27, 9, 53. P Est quoque repagulum, quo scalarum latera muniuntur ad prohibendum ascendendum et descendendum lapsum, Itali dicunt murello, sponda [\*Germani, das Gelaender.]: est ab ἐπιμήδομαι, contra struo aliquid prudenter. Inscr. ap. Don. cl. 2. n. 11. Graecina Myrianna gradus, et epimedia sua pecunia fecit.

EPIMELAS, anos, f. ἐπιμέλας, h. e. nigricans (ab ἐπι, super, et μέλας, niger) fit, cum candidae gemmae superne nigricat colos, inquit Plin. 37, 10, 58.

EPIMELES, is, m. ἐπιμελής, h. e. diligens, accuratus. Ita inscribitur liber primus Apicii, in quo diligentem condimentorum genera perscribuntur. P Est etiam cogn. Rom. Tabula Vellej. ap. De-Lama col. 2. l. 98. M. Petronio Epimele.

[EPIMELIA, ae, f. ἐπιμέλεια, diligentia. Est nomen proprium ancillae, quae philologiae inseruit apud Capell. 2. p. 37. Epimelia, et Agrippia delecta virginis (Philologiae) mancipia. F.]

EPIMENIDES, is, m. Ἐπιμενίδης, poeta Epicureus fuit, patria Cretensis, aetate Pythagorae, qui a patre Agisarcho in agrum ad custodiendum pecus missus in quodam antro obdormivit annos LVII, post somnum vates factus est. Plin. 7, 48, 49. et ib. 52, 53.

EPIMENIDEUS et Epimenidius, a, um, adj. ἐπιμενίδειος, tertium genus bulborum scyllae, gratum in cibus, angustius folio, ac minus aspero. Plin. 19, 5, 30. et Theophr. hist. plant. 7, 11. a med.

EPIMENIUS, a, um, adj. menstruus, ἐπιμήνιος: ab ἐπι, in, et μήν, mensis. Juv. 7, 119. siccus petasunculus, et vas Pelamidum, aut veteres, Maurorum epimonia, bulbi, h. e. bulbi, quae sunt munera quot mensibus a mauris missa. Africa enim bulborum copia abundat. Al. leg. epimenida synecop. pro epimenidia.

EPIMERISMUS, i, m. ἐπιμερισμός, h. e. repetita distributio, seu partitio: a μερίζω, distribuo, partior. Ita dicitur a Capell. 5. s. f. cum orator in media oratione, dubitans de memoria iudicis, res summam ac brevier rursus distribuit, ac repetit. [\*V. Ernest. Lex. techn. Gr. p. 126.]

EPIMETHEUS, i, m. Ἐπιμηθεύς, filius Iapeti et Climenes, pater Pyrrhae ex Pandora, frater Promethei. Hyg. praef. et fab. 142.

EPIMETHIS, idis, f. Ἐπιμηθίς, Pyrrha filia Epimethi. Or. Met. 1, 390. Inde Promethides placidis Epimethida dietis Mulcet.

EPIMETRUM, i, n. ἐπιμετρον, quod supra mensuram modumve datur alicui. Imppp. Valent., Valens et Gratian. Cod. Theod. 12, 6, 15. [\*Latini cumulum dicunt. V. hanc voc.]

[EPIMILIA, orum, n. plur. ἐπιμίλια, iā, munera, quibus aliquis demulcetur. Est etiam cogn. Rom. Inscr. ap. Grut. 787, 3. Corneliae Epimiliae. Haec eadem mutila legitur ap. Maff. Mus. Ver. 155, 1., ubi cognomen Epimiliae non apparet. F.]

EPIMONE, es, f. ἐπιμονή, h. e. perseverantia:

ab *ἐπιμένο*, persevero. Hoc nomine appellatur figura quaedam, qua ejusdem dictionis sine intervallo geminatio fit, cum impetu pronuntiationis, ut *Virg. A. 9, 428*. Me, me; adsum qui feci; in me convertite ferrum. Et *ib. 4, 660*. Sic moriamur ait, sic sic juvat ire sub umbras. [\**Cic. de Or. 3, 52*. vocat commorationem in una re.] P Vox Graeca est, et Graece adhibenda. [\**Ern. Lex. techn. Gr. p. 126.*]

EPINEPHRIDIIUM, ii, n. *ἐπινεφροῖδιον*, pinguedo in renibus. *Fulg. Myth. 2, 5*. Epinephridia formandis fetibus opponuntur. Al. leg. *epomphalia*, h. e. medicamenta, quae umbilico opponuntur: ab *ὀμφαλός*, umbilicus. [\**Recte h. l. scribitur epomphalia. V. Munck. et Staver. p. 674.*]

EPINICE, es, f. et Epinicus, i, m. *ἐπινίκη*, et *ἐπινικός*, victrix, et victor: ab *ἐπὶ*, et *νίκη*, victoria. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Donat. 417, 18*. Cassia Epinice. Alia ap. *Grut. Epinicus Caesaris servus*. Haec eadem tamen legitur ap. *Murat. 934, 2*, ubi pro Epinicus est Elpinicus, quod postremum minime probandum videtur. F.]

EPINICIA, orum, n. plur. celebritates pro parta victoria, ut ignes nocturni, solennes supplicationes, carmina etc.: ab *ἐπὶ*, in, super, et *νίκη*, victoria. *Suet. Ner. 43*. Sequenti die laetum inter laetos cantaturum epinicia.

EPINOMEN, inis, n. idem ac agnomen: vox hybrida, ex *ἐπὶ* ad, super, et nomen, Italice soprannome. *Not. Tir. p. 35*. Nomen, epinomen. Perperam tamen hic legitur *epinomen*. F.]

EPINYCTIS, idis, f. *ἐπινυκτίς*, pessima pustula, fabae magnitudine, colore vel sublivida, vel subnigra, vel alba. Circa eam vehemens inflatio est, indeque acer dolor oritur; et cum aperta est, reperitur intus exulceratio mucosa, colore humori suo similis. Oritur in eminentibus partibus, et fere noctu, ut est ap. *Cels. 5, 28, n. 15*. [\*ubi Graece scribitur.] unde et nomen habet: ab *ἐπὶ*, in, et *νύξ*, nox: vel quia noctu praecipue inquitat, ut *Plin. 20, 6, 21*. docet. *Id. ib. 2, 6*. Folia peponis cum melle epinyctidas sanat. P Item ulcus alio nomine syce, in angulo oculi perpetuo humore manans. *Id. ib. 6, 21*.

EPIPACTIS, idis, f. *ἐπιπακτίς*, frutex, quem alii helleborinen vocant, parvis foliis, quae pota contra venena, et jocinoris vitia prosunt. *Plin. 13, 20, 35, et 27, 9, 52*. ex *Dioscor. 4, 109*.

EPIPEDONICUS, a, um, adj. qui est *ἐπιπέδω*, in loci superficie, ut *Terminus epipedonicus* ap. *Front. de Col. ed. Goes. p. 112 et 133*. B. A.

EPIPETROS, i, f. *ἐπιπετρος*, herba quaedam nunquam florens. *Plin. 21, 15, 52*.

EPIPHANENSIS, e, adj. ad Epiphaniam pertinens, Syriae urbem ad Orontem, ita appellatam ab Antiocho Epiphane, nam pervetustum ejus nomen fuit *Hemath*, hodiernum *Hamah*. In ejus nummis ap. *Eckhel. D. N. V. T. 3, p. 312*. *ΕΠΙΦΑΝΕΣΙΝ*. P Epiphaneenses, ium sunt ejus urbis incolae. *Plin. 5, 23, 19*. Reliqua autem Syria habet *Arethusios*, *Beroeenses*, *Epiphaneenses*. [\**Ed. Hard. Epiphaneenses.*] F.]

[\**EPIPHANES*, is, m. *Ἐπιφανής* (h. e. conspicuus, illustris, ab *ἐπιφανομαι*, appareo) cognomen aliquot Antiochorum, Syriae regum, praecipue illius, qui Antiochi Magni filius, Philopatoris frater, pater Eupatoris fuit. V. *Vaillant. in Numm. Antiochi VI. et VIII. et Spanhem. dissert. 7, p. 425*. et seqq., qui *dissert. 8, p. 466*. observat, Parthos quoque eo cognomine usos fuisse. P Est etiam *Ptolemaeus Epiphanes*, quasi praesens Deus cognominatus, quintus *Lagidarum Aegypti* regum. *Strab. l. 17*. P Alius rex *Epiphanes* memoratur *Tac. H. 2, 25*. filius Antiochi Commageni. F. et B. A.]

EPIPHANIA, ae, f. *Ἐπιφάνεια*, apparitio, sive manifestatio, ab *ἐπιφανομαι*, appareo. Festum Christianorum quod incidit in diem VIII. Id. Januarii, quod eo die Christus stella indice Magis apparuerit: item quod in baptismo audita sit vox Dei Patris de Christo: Hic est Filius meus dilectus. *Isid. Orig. 6, 18*. P Est etiam cogn. Rom. *Inscr. opt. notae ap. Grut. 596, 7*. Permissu Juliae Epiphaniae. P [\*Item nomen urbis in Cilicia. *Cic. ad Fam. 15, 4, 13, et 17. Plin. 5, 27, 22*. — Et alius urbis in Syria. *Plin. 5, 23, 19.*] F.]

EPIPHONEMA, ätis, n. *ἐπιφωνήμα*, figura sententiarum, qua summa acclamatio fit super aliqua re narrata, vel probata: ab *ἐπιφωνέω*, acclamo. *Quint. 8, 5*. Est enim epiphonema rei narratae, vel probatae summa acclamatio: (*Virg. A. 1, 37.*) *Tantae molis erat Romanam condere gentem.* [\**Jul. Rufin. de fig. sent. p. 217*. qui ita explicat: Haec (sc. figura) sententia in fine expositae rei cum affectu enunciat.]

EPIPHORA, ae, f. *ἐπιφορά*, humoris destillatio, et in aliquam corporis partem impetus: unde morbus et dolor: ab *ἐπιφομαι*, impetu feror, irruo. *Cic. Fam. 16, 23*. Balbus ad me scripsit tanta se epiphora oppressum, ut loqui non possit. *Plin. 29, 6, 38*. Incipientem epiphoram inungere. *Id. 20, 12, 48*. Epiphorae oculorum. Et *21, 19, 74*. testium. Et *28, 14, 58*. Ad omnes epiphoras ventris illini caseum suadent. Adde *Col. 5, 17, s. f. Tom. II.*

P Est etiam figura rhetorica, cum nempe plurium sententiarum unum atque idem novissimum ponitur. *Rutil. Lup. de fig. sent. etc. l. [\*p. 30. Ruhnck.]* Nos primum impulit Philippus, deinde deseruit nos Philippus, novissime succenset idem Philippus. [\**V. Ernest. Lex. techn. Gr. p. 131.*]

EPIPHORUS, i, m. *ἐπιφορος*, propensus. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Mur. 1431, 6*. L. Aemilius Epiphorus. F.]

\*EPIPLEXIS, is, f. *ἐπιπληξίς*, objurgatio; figura rhetorica. *Jul. Rufin. de fig. sent. p. 212*. ed. *Ruhnck. B. A.*

[EPIPLOCE, es, f. *ἐπιπλοκή*, implicatio. *Mar. Victor. p. 2506*. Nunc de metrorum connexionibus, quas epiplocas Graeci appellant, dicemus. Dicta autem epiploce, id est amplexio, a metricis, eo quod copulari metra metris diversa his adjectionibus, aut etiam translationibus videantur. [\**Cfr. Quint. Inst. 7, 1. Ernest. Lex. techn. Gr. p. 127.*] F.]

[EPIPODIUS, ii, m. *ἐπιπόδιος*, pedes irretiens, laqueus, pedica: ab *ἐπὶ*, in, et *πόδις*, podus, pes. Est cogn. Rom. *Inscr. ap. Grut. 761*. M. Aurelius Epipodius. F.]

\*EPIPOLAE, arum, f. *Ἐπιπολαί*, praeruptus locus, Syracusae contingens. *Liv. 25, 24*. Cf. *Thucyd. 6. Aelian. V. H. 12, 44*. B. A.

EPIRENSIS, e, adj. Epiroticus. *Liv. 8, 17*. Samnites bellum Alexandri Epirensium in Lucanos traxit.

EPIRHEDIUM, ii, n. vox hybrida, ex Graeco *ἐπὶ*, in, aut super, et Gallico *rheda*: qua tamen nec Graeci, nec Galli utuntur, inquit *Quint. 1, 5, s. f.* Romani suum ex alieno utroque fecerunt. Significat autem lorum, seu funem, et collare, quo equus ad rhedam alligatur. *Vet. Schol. Juv. ad Sat. 8, 66*. exponit ornamentum rhedae, aut plastrum. *Juven. ib. de equis*. tritoque trahunt epihedria collo Segnipedes, dignique molam versare Nepotis. [\**Scheff. de re vehic. 2, 32*. cum aliis habet pro genere vehiculi.]

EPIROTAE, arum, m. plur. Epiri incolae. *Liv. 29, 12*. et alibi passim. P In singul. num. *Epirotas*, et *Epirota*, ae, *Ἐπιρωτής*. *Plin. 3, 11, 15*. Alexander Epirotas. *Aurel. Vict. Vir. illustr. 33*. Pyrrhus Epirotam Italia expulit. P Abjecta praepositiva diphthongi, secundam corripuit *Auson. Professor. 15, 13*.

EPIROTICUS, a, um, adj. *Ἐπιρωτικός*, ad Epirum, vel Epirotas pertinens. *Varr. R. R. 1, 17, a med.* Epiroticae familiae. Et *2, 9*. Epirotici canes. *Colum. 6, 1*. boves. *Cic. Fam. 13, 18, extr.* Quibuscumque officiis in Epiroticis, reliquique rebus Atticum obstrinxeris. *Id. Att. 12, 53*. Nisi te Epiroticae litterae impediunt, h. e. missae de negotiis, quae multa habebat Atticus in Epiro: unde Epiroticas ejus possessiones memorat *Nep. in ejus Vita 14*. P Graeci *Epirotica mala* appellant, quae Latini *orbiculata*, quod in Epiro primum provenisse dicuntur. *Plin. 15, 14, 15*.

EPIRUS et Epiros, i, f. *Ἐπίρος*, h. regio Graeciae inter Macedoniam, Thessaliam, Achaia, et mare Ionium, contra Corcyram. *Plin. 4, 1, 1*. P Ipsa vox Graece terram continentem significat. Quare ita primum a Corcyraeis proxima continens appellata est: inde nomen ab aliis quoque est usurpatum. Fuit optimarum equarum ferax. *Serv. ad illud G. 1, 59*. Eliadum palmas Epiros equarum. *Cic. Att. 2, 4, ad f.* Quominus Epirum ipsam possidere videamur. Adde *Plin. l. c.* [\*In vulgatis *Justini* editionibus *26, 1*. *Epirosum urbs* legitur, quod pro *Epirotarum urbs* positum esse volunt. Sed legendum est *Epiorum*, i. e. Eleorum. V. *Duebner ad h. l.*]

\*EPIS, vetus oppidum, sed demolitum, Aethiopiae, sub Aegypto, contra Meroem urbem. *Plin. 6, 29*. B. A.

EPISCENIUM, ii, n. *ἐπισκήνιον*, et EPISCENOS, i, f. *ἐπισκηνός*, superior scenae pars, id quod supra scenam exstruitur, id est columnationis, sive contignationum ordines: ab *ἐπὶ*, super, et *σκήνη*, scena. *Vitr. 7, 5*. Praeterea supra eam (*scenam*) nihilominus episcenium, in quo tholi, pronai, semifastigia omnisque tecti variis picturis fuerat ornatus. Et *7, 5*. [\*Locus est *5, 7*.] Si tertia episcenos futura erit etc.

[EPISCEPSIS, is, f. *ἐπισκεψίς*, inspectio. V. in CHORA. F.]

EPISCOPALIS, e, adj. ad episcopum pertinens, ut Episcopale solium, *Prud. peri steq. 33*. Adde *Sidon. carn. ep. 4, 11*.

EPISCOPALITER, adv. more episcopi. *August. Confess. 5, 13*.

EPISCOPATUS, us, m. officium, vel dignitas episcopi. *Ammian. 27, 3*. Ad rapiendum episcopatum sedem ardentem. Al. leg. *Episcopalem sedem*. *Tertull. Baptism. 17*. Officium episcopatus.

EPISCOPUS, a, um, adj. *ἐπισκοπος*, Episcopus phaselus, h. e. exploratorius, ab *ἐπισκοπέω*, exploro, ap. *Cic. Att. 14, 16*. Alii aliter leg. V. EPICOPUS.

EPISCOPUS, i, m. *ἐπισκοπος*, inspector, praeses: ab *ἐπὶ*, super, et *σκοπέω*, video, dispicio. *Arcad. Dig. 50, 4, 18*. Item et episcopi, qui praesunt

pani, et ceteris venalibus rebus, quae civitatum populis ad quotidianum victum usui sunt, personalibus muneribus funguntur. *Inscr. ap. Mur. 626, 1*. C. Memmio Macrino agonothetae, episcopo Nicensium. *Cic. quoque simili sensu utitur, sed Graece, Att. 7, 11, sub f.* Vult enim me Pompejus esse, quem tota haec Campana, et maritima ora habeat *ἐπισκοπον*, ad quem delectus, et summa negotii referatur. P Sic etiam nominantur Christiani sacri antistites, seu pontifices, qui alicujus urbis ac territorii sacris praesunt. *Tertull., Augustin., Hieronym.* etc.

[EPISCYNIUM, ii, n. *ἐπισκύνιον*, supercilium. *Translate. Tert. Pall. 4*. Jamdudum censoriae intentionis episcynio disperso, h. e. severitate omisa, deposito nempe supercilio nimis adstricto contractoque. F.]

\*EPISIBRIUM, i, oppidum Hispaniae Baeticae. *Plin. 3, 1*. B. A.

EPISTATES, ae, m. *ἐπιστάτης*, praeses, praepositus alicui rei: ab *ἐπιστήμι*, praefectus sum. *Cato R. R. 56*. Familiae cibaria qui opus facient, per hiemem tritici modios quatuor, per aestatem modios quatuor semis: villico, villicae, epistatae, opilioni modios tres. *Pontedera Op. posth. T. 1, p. 277*. Suspectam habet vocem *epistatae*, totumque locum, non improbane *Schneidero*, ita refingendum putat: villico, villicae modios per aestatem quatuor, per hiemem modios tres. Vides igitur illud *epistatae* pro alieno haberi. [\**Aelian. Tact. 5*. Epistates decuriae.] P In certaminibus athletarum epistatae erant, qui certantibus praerant, et certaminum leges ferebant. Hinc *Translate Tert. Mart. 3*. Epistates vester Christus Jesus, etc.

EPISTOLA, ae, f. *ἐπιστολή*, litterae, scriptum, quod ad absentes mittitur, alicujus rei significandae causa. Vox quiddam Graeca tota est, sed usu Latina facta: ab *ἐπὶ*, ad, et *στέλλω*, mitto. Proprie significat ipsam chartam obsignatam, et alicui missam, seu, ut ajunt scholastici: litterae autem sensum ipsum, seu *formale* istius epistolae. *Cic. Q. Fr. 3, 1, 3*. Venio nunc ad tuas litteras, quas pluribus epistolis accepi [\**nos: in mehreren Sendungen, Paketen.*] P Ceterum alterum frequenter pro altero usurpatur. *Cic. ib. 1, 1, 13*. Illud quod est epistolae proprium, ut is ad quem scribitur, de iis rebus, quas ignorat, certior fiat, etc. *Id. Fam. 2, 4*. Epistolarum genera multa esse non ignoras, etc. Reliqua sunt genera duo: unum familiare et jocosum, alterum severum et grave. *Id. ib. 9, 21*. Quid simile habet epistola aut iudicio, aut concioni? Et *ib.* Epistolas quotidianis verbis texere solemus. *Id. Att. 6, 5, extr.* Facere epistolam longiorem. [\**facere ad aliquem. Paul. Dig. 40, 2, 22.*] Et *ib. 13, 26*. efficere. Et *ib. 15, 1*. exarare. *Caes. B. G. 5, 46*. deferre ad aliquem. Et *ib.* intercipere. *Curt. 3, 7, ad f.* tradere alicui. Et *7, 2*. accipere ab aliquo. *Nep. Paus. 4*. accipere ab aliquo ad aliquem. *Suet. Aug. 50*. signare. *Id. Caes. 56, extr.* ad aliquem mittere. *Cic. Att. 12, 1, a med.* complicare. Et *ib. 15, 4, a med.* solvere. Et *ib. 10, 12*. concerpere. *Nep. Paus. 4*. Epistolae vincula laxare. *Tac. H. 3, 63*. Epistolas componere. *Cic. Att. 7, 13, extr.* dictare. *Ter. Phorm. 1, 2, 17*. Pellicere aliquem per epistolas. *Cic. Att. 1, 20*. Cincius eam mihi abs te epistolam reddidit, quam tu ibid. Febr. dederas: ei epistolae litteris his respondebo. *Id. Att. 6, 3, post med.* Q. Cicero legit epistolam inscriptam patri suo. Et *ib. 2, 12*. O suaves epistolae tuas, uno tempore mihi datas, duas! Et *ib. 11*. Isti puero da ponderosam aliquam epistolam, plenam omnium non modo actorum, sed etiam opinionum tuarum. *Suet. Caes. 56*. Epistolae quoque ejus ad senatum exstant, quas primus videtur ad paginas, et formam memorialis libelli convertisse, cum antea Coss. et duces non nisi transversa charta scriptas mitterent. *Plin. 7, 25, 25*. C. Caesar solitus epistolas quaternas pariter librariis dictare. P Quomodo litterae plur. num. epistolam significat; ita haec ipsa vox plur. num. interdum de unis litteris usurpatur. *Justin. 1, 6*. Lectis ille epistolis, etc. Et *11, 12*. Scribit itaque et tertias epistolas. Adde *17, 2*. et *Plin. ep. 10, 5, et 15*. P Dicitur ab epistolis alicujus, qui conscribendis epistolis illi inservit. Habetur in Inscriptionibus multis ap. *Grut., Reines. et Manut.* in quibus plerumque legitur *epistula*: quam scribendi rationem (quae in Pandectis Florentin. dicitur esse perpetua) *Justus Fontan. de Antiquitatib. Hortae 1, 8*. contendit usurpatam fuisse etiam optimis Latinae linguae temporibus, quod plurimis allatis exemplis confirmat *Jo. Labusius in Bibliot. Ital. T. 3, p. 428*. Nihilominus et librorum consensus, et vocis origo ipsa, et usus alteram per o scriptionem tuerent: quam praefereunt etiam *Scalig., Lips., Manut., Dausqu., Cellar.*, etc. P Dicitur etiam *magister epistolarum*, sub se habens alios, qui ab epistolis sint. *Spart. Hadrian. 11*. Suetonio Tranquillo, epistolatum magistro, successorem dedit. P [\**In Digest. epistolae saepe ita ponuntur, ut chirographorum et cautionum vicem obtineant. Vid. exempla ap. Brisson. de verb. signif. s. v.* Etiam aliae

conventiones epistolis conficiuntur. Praecipue vero codicilli epistolarum nomine saepissime veniunt: cuius rei causa est haec, quod codicilli per modum epistolarum concipiuntur. Hinc *codicilli* et *epistolae* promiscue usurpantur. *Cic. ad Fam.* 6, 18, 4, 12. *Suet. Cal.* 55. Imperatorum rescripta, et iussa, quod per epistolas plerumque edebantur, *epistolae* dicuntur. *Plin. ep.* 10, 66, et 71, *Frontin. aquaeduct.* 105. et saepe in libris *Digestor.* [\*Confunduntur *Epistola* et *epulae*. *Burm. ad Suet. Caes.* 26.]

**EPISTOLĀRIS**, e, adj. ad epistolam pertinens, ut *Epistolaris charta*, *Martial.* 14, 11. in *lemmate*. [\*nobis: *Briefpapier*, *Postpapier*.] *Augustin. ep. ad Marcell.* 5. Epistolare colloquium. P. Apud *Impp. Theod. et Valentin. Cod.* 7, 42, 32. *epistolares* sunt officiales conscribendis imperatorum epistolis, rescriptis, actisque sacri auditorii destinati. [\*De quorum officio disseruit *Guther. de offic. domus Augustae* 2, 21. Adde *Tzschuk. in dissert. de Eutr.* p. IX.]

**EPISTOLĀRIUS**, i, m. qui epistolam perfert. *Salvian. de Gubern.* 2, p. 174. *Rittersh.* Novi nuncii, novi epistolarii a summis sublimitatibus missi. *B. A.*

**EPISTOLĪCUS**, a, um, adj. epistolaris, ut *Epistolicae quaestiones*, *Gell.* 14, 7, et 8., ubi citat *Farronis* librum eo titulo. Item 7, 10. ubi eadem inscriptione librum *Catonis* appellat. Unde apparet ab illis quoque eam vocem fuisse usurpatam.

**EPISTOLIUM**, ii, n. *ἐπιστόλιον*, parva epistola. *Catull.* 68, 2. Conscriptum hoc lacrimis mittis epistolium.

**EPISTOMĪUM**, ii, n. *ἐπιστόμιον*, instrumentum aeneum, vel alterius materiae, in quo est verticulum pertusum, quo, prout hoc, aut illo modo versatur, clauduntur, et aperiuntur ora salientium, ac fistularum: ab *ἐπιστομίζω*, os obstruo, quod ab *ἐπί* et *στόμα*, os. *Senec. ep.* 80. Nisi aquam argentea epistomia effuderunt. Adde *Vitr.* 9, sub f. et 10, 13., *Varr. R. R.* 3, 5, sub f., et *Ulp. Dig.* 19, 1, 17, ad f. Ubique autem alii male reponunt *epitonium*, et alicubi pessime *epitomium*.

**EPISTRĀTĒGIĀ**, ae, f. *ἐπιστρατηγία*, jurisdictio supra strategos, seu praefectos provinciarum, seu nomorum Aegypti: ab *ἐπί*, super, et *στρατηγία*, praefectura. *Inscr. ap. Mur.* 686, 6, et 1096, 3. C. Camurio C. F. Lem. Clementi Praef. Fabr. III., Praef. I. D. Imper. Caesar. Trajani Aug. Proc. Aug. Epistrategiae septem Nomor. et Arsinoitae. scil. procuratori Augustali Epistrategiae septem Nomorum, (h. e. *Ἐπαυροπόδος* in media Aegypti), et Arsinoitae (h. e. nomi, qui *Arsinoites* appellatus est ab Arsinoe ejus urbe primaria ad lacum Moeridem. *F.*)

**EPISTROPĒ**, es, f. *ἐπιστροφή*, figura est, cum in eadem verba plures desinent sententiae. Latine conversio dicitur. Graeca vox, et Graece usurpanda: ab *ἐπιστρέφω*, converto. *Jul. tamen Rufin. de schem. lex.* §. 16, p. 238. *Ruhnk.* Latine usurpat. [\*Cf. *Ernest. Lex. techn. Gr.* p. 127.]

**EPISTYLĪUM**, ii, n. *ἐπιστύλιον*, trabs, quae summis columnis, superque earum capitulum transversa imponitur, et omnes tecti trabs sustinet: ab *ἐπί* super, et *στυλή*, columna: item in lapideis architecturis membrum illud supra capitulum, quod eam trabem refert. *Vitr.* 3, 5, ad f. Membra omnia, quae supra capitula columnarum sunt futura, idest epistylia, zophori, coronae, tympana etc. Adde *Varr. R. R.* 3, 5., *Plin.* 36, 14, 21, et *Festum*.

**EPISYNĀLOEPHĒ**, es, f. *ἐπισυναλοιφή*, figura eadem, quae synaeresis, cum duae vocales in unam contrahuntur, et quodammodo conglutinantur: ab *ἐπί* et *συναλοιφω*, commisceo, confundo. Graeca vox, et Graece adhibetur a *Charis.* 4, 249, et *Diomed.* 2, 437.

**EPITĀGE**, es, f. *ἐπιτάγη*, praeceptio. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Grut.* 936, 7. *Claudia Epitage.* *F.*

**EPITAPHIOLUM**, i, n. breve epitaphium. *Epitaphiolium* legitur in *Inscr. ap. Mur.* 162, 2. quod ipse perperam interpretatur *epitaphiolium*, cum legendum sit *cepotaphiolium*, quam vocem V. suo loco.

**EPITAPHISTĀ**, ae, m. epitaphiorum scriptor. *Sidon. ep.* 11, 9, ad f. Epitaphistarum neniae. [\*Ubi orationem popularem dicit, qua mos sit Athenis laudari eos qui sint in proeliis interfecti.]

**EPITAPHIUM**, ii, n. *ἐπιτάφιον*, inscriptio, quae sepulcris inciditur in laudem defunctorum: ab *ἐπί*, super, et *τάφος*, sepulcrum. *Auson. in praef. Epitaph.* vertit *titulos sepulcrales*. At *Cic. Tusc.* 5, 12. Quid vero in epitaphio? quomodo idem? etc. Designat hic *Cic.* opusculum *Platonis*, quod inscribitur *Μενέξενος*, ἢ *ἐπιτάφιον*, continens orationem in defunctos Athenienses, qui in bello pro patria vitam dederant: de qua loquitur et in *Or.* 44. [\*Nisi casus rectus fuit *epitaphius*, sc. *λόγος*. Aliud est *epicedion*, cogitato *μέλος*.] P. Quomodo differat ab *epicedio*, V. in *EPICEDION*.

**EPITĀSIS**, is, f. *ἐπίτασις*, ab *ἐπιτείνω*, intentionem, et emphasis significat apud grammaticos, P. In comoediis dicitur illa pars turbulenta, et

contentiosa ante catastrophem. *Donat. praef. Andr. Terent.* Hic protasis subtilis, epitasis tumultuosa, catastrophae paene tragica. *Id. de trag. et comoed.* Comoedia per quatuor partes dividitur, prologum, protasin, epitasin, catastrophem. Epitasis est incrementum processusque turbarum, ac totius, ut ita dixerim, motus erroris. Adde *Not. Tir.* p. 124., ubi tamen mendose legitur *epytarsis*.

[**EPĪTERPES**, is, m. *ἐπιτερπής*, jucundus. Est nomen servile. *Inscr. ap. Fabrett.* p. 309. n. 325. Epiterpes Caesaris (servus.) *F.*]

[**EPĪTEUXIS**, is, f. *ἐπιτευξίς*, acquisitio. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv.* p. 252. *Vettia Epiteuxis.* *F.*]

**EPITHALĀMIUM**, ii, n. *ἐπιθαλάμιον*, carmen nuptiale; ab *ἐπί*, super, et *θάλαμος*, thalamus. Solebat autem cantari a puellis, sponsam in thalamum comitantibus. [\*Cf. de variis epithalamiorum generibus *Interpp. ad Theocr. Id.* 18.] *Quint.* 9, 3. *Catullus* in Epithalamio: dum innupta manet, dum chara suis est. Sumit hoc *Quint.* ex v. 45. *carm.* 62. quod inscribitur *Carmen nuptiale*. *Trebell. Poll. Gallien.* 11. Hujus est illud epithalamium, quod inter centum poetas praecipuum fuit. Et *mox.* Cum omnes poetae Graeci, Latini que epithalamia dixissent.

**EPITHECĀ**, ae, f. *ἐπιθήκη*, additio, adjectio, ab *ἐπιτίθημι*, adjungo. *Pl. Trin.* 4, 3, 18. Nisi etiam laborem ad damnum apponam epithecam in super.

**EPITHEMĀ**, atis, n. *ἐπιθεμα*, medicamentum, quod exterius imponitur: ab *ἐπιτίθημι*, impono. *Scrib. Comp.* 160. Epithemate uti oportet. Adde *Marc. Empir.* 20.

**EPITHEMĀTIUM**, ii, n. *ἐπιθεματίον*, parvum epithema. *Marc. Empir.* 20. circa med. et 27. extr.

**EPITHERAPEUSIS**, is, f. *ἐπιθεραπευσις*, nomen rhetoricae exornationis, qua dictum aliquod atrocis non emendatur, lenitur, sed subjecta ratione confirmatur. Exemplum affert *Ascon. proem. action. in Verr.* seu *Verr.* 1, 9, ad f. An me taciturnum tantis de rebus, etc. Graece possis ipsam vocem interpretari obsequium, quasi orator tam sit veritatis amans, ut in ejus obsequium invidiam ejus quem dicto laeserit, subire non dubitet.

**EPITHERAS** (*ἐπιθήρας* s. *ἐπί θήρας*, i. e. ad venatum), ita cognominatum est Ptolemais oppidum, in terra Troglodytica, a Philadelpho conditum ad venatus elephantorum. *Plin.* 6, 29. *B. A.*

**EPITHESES**, is, f. *ἐπιθέσις*, praeter vulgatas illas apud Graecos significationes, quibus pro Impositione sive aggressionem sumitur, apud Jurisconsultos etiam usurpatum pro inscriptione quadam apposita, in contumeliam fraudemve alicujus facta. *Ulp. l. 5. lex. Cornel. D. de injur. et famos. libel.* §. 10. Eadem poena ex Senatus consulto tenetur is, qui epithesin, aliudve quid, sive scripturam in aliorum notam produxerit. Sic *Haloand.* Sed *Gotofr. epigraphica.* *B. A.*

**EPITHĒTON**, i, n. *ἐπιθέτων*, adjectivum, appositum, vox alteri addita explicandi, designandi, atque illustrandi gratia. V. *APPOSITUM*. P. De epithetis Virgilianis multa *Maer. Sat.* 6, 5., ubi et vocem Latine usurpat. P. Ne audias *Servium*, qui ad *Virg. Ecl.* 3, 38., et ad *A.* 3, 70. vitiosum esse ait in Latinitate, si duo epitheta uni substantivo jungantur. Multa collegit *Broukhus. ad Tibull.* 3, 5, 22. [\**Burm. ad Oc. Met.* 15, 230.] ex probatis auctoribus, qui nullum in ea re vitium agnoverunt.

[**EPITHYMĒTĒ**, es, f. *ἐπιθυμητή*, et **EPITHYMĒTUS**, i, m. *ἐπιθυμητός*, desiderabilis. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv.* p. 228. *Acilia Epithymete*. Alia ap. eund. *ib.* p. 229. *T. Flavius Epithymetus.* *F.*]

**EPITHYMON**, i, n. *ἐπιθύμων*, flos thymi. *Plin.* 26, 8, 35. Alvum purgat epithymon, qui est flos e thymo, saturejae simili. Adde *ib.* 11, 66. et 12, 81.

**EPITĪMĪĀ**, ae, f. *ἐπιτιμία*. *Modestin. in l.* 21. §. 2. *D. de tut. et curat.* Sed et si quis a parentibus prohibitus fuerit tutor esse; neque creari hunc oportet. Et si creatus sit, nec recusaverit; prohiberi eum esse tutorem, manente epitimia. P. Disputatur (ait *Gesnerus*) quid hoc nomine sibi velit *Modestinus*. Videbatur naturale, intelligi ignominiam ex parentum illa nota, certe diffidentia. Sed *Alciat. Parerg.* 2, 29. docet, accipi hic pro existimatione et fama. Voluit igitur filium quidem submoveri, sed tamen non ideo notari infamia aliqua, vel dedecore, quo suspecti remotique tutores afficiuntur. Non enim talis fuit mens parentum, ut filio suo vellent ullam notam inurere. Removebitur igitur manente epitimia, i. Illabefacta nominis honorisque sui fama. Et sane *ἐπιτιμία* nomen ita interdum accipi, ut vult *Alciatus*, *Suidas* docuit. *B. A.*

**EPITOGĪUM**, ii, n. amictus, qui supra togam gestatur. Vox hybrida ex Graeco *ἐπί*, super, et Latino *toga*. Affert *Quint.* 1, 5, ad f. in exemplum vocis ex duabus Graeca, et Latina conflatae. In *Not. Tir.* p. 157. legitur *epitogum*.

[**EPITOLIUM**, ii, n. sella balnearis: etymon

vocis ignotum est. *Not. Tir.* p. 158. Tritolium, epitolium. Et p. 184. Solium, epitolium. V. *TRITOLIUM.* *F.*]

**EPITOMĀ**, ae, f. V. *EPITOME*.

**EPITOMĀ**, atis, n. V. vocem seq.

**EPITOMĀTUS**, a, um, part. ab *epitomo*, in epitomen redactus. *Veg. Mil.* 1, 8. extr. Nihil mihi auctoritatis assumo, sed horum, quos supra retuli, quae dispersa sunt, velut epitomata conscribo. *Januar. Nepot. in epist. ad Victor.* (habetur in *Biblioth. Latin. Fabric.* 2, 5.) et est proemium epitomes *Valerii Max.* Et cum integra fere in occulto sint, praeter nos duo, profecto nemo epitomata cognoscat. P. Ex duobus his locis alii *epitoma*, atis, n. dictum fuisse conjeperunt.

**EPITOMĒ**, es, et *positione Latina* Epitoma, ae, f. *ἐπιτομή*, fit cum pluribus resectis, id, quod fusa pluribus dicebatur, paucis complectimur, et brevius facimus, summa tantum capita persequentes: ab *ἐπιτέμνω*, amputo, abbrevio. *Cic. Att.* 12, 5. Conturbat me Bruti epitoma Fannianorum, h. e. historiae Fannii. Et *ib.* 13, 8. Epitomen Bruti Coelianorum velim mihi mittas. *Colum.* 1, 1. circa med. Diophanes totum Dionysium, per multa diffusum volumina, sex epitomis circumscriptis. *Auson. ep.* 19. post v. 10. Cogere aliquid in epitomen. *Id. proem. ad periocl. Iliad.* In epitomae speciem, belli Troici causam, apparatusque retexere.

**EPITOMO**, as, a. l. in epitomen redigo. *Trebell. Poll. XXX. Tyrann. de Zenob.* 30. ad f. Historiae Alexandrinae ita perita, ut eam epitomasse dicatur.

**EPITONIUM**, ii, n. *ἐπιτόνιον*, ab *ἐπιτείνω*, intendo, significat instrumentum, quo aliquid intenditur, quale est, quo in manubrio lyrae intenduntur fides, [\*nos: *der Wirbel*]; aut lignum illud rotundum, quo in machinis involvuntur, atque intenduntur funes, et a similitudine etiam verticuli, aut clauditor. Postrema hac significatione legi putatur apud *Varr.*, *Vitr.* et *Ulp.* locis citatis in *EPISTOMIUM*, [quod postremum unice probandum; nam a Graecis quidem scriptoribus *ἐπιτόνιον* saepe fuisse priori significatione usurpatum ostendit *Schneiderus* ad *Vitr.* 10, 13., a Latinis vero nunquam *epitonium.* *F.*]

**EPITOXIS**, idis, f. *ἐπιτοξίς*, a *Vitr.* 10, 15. dicitur ea pars cava in catapultis, quae telum suscipit. P. *Α τόξον*, quod arcum significat, derivatur.

**EPITRĀPEZIUS**, a, um, adj. *ἐπιτραπέζιος*, ab *ἐπί*, super, et *τραπέζα*, mensa. *Hercules epitrapezius* inscribitur *Sit.* 6. l. 4. *Stat.* in qua describitur, et laudatur mensarium vas, quod profecto, ut Itali dicunt, *ad uso di dessert* inserviebat, opus Lysippi referens Herculem dextra poculum, sinistra clavam tenentem, substrata pelle leonis. Laudatur etiam a *Mart.* 9, 44. unde lux magna Statiano carmini accedit.

**EPITRĪTUS**, i, m. *ἐπιτρίτος*. Numerus epitritus (qui a *Vitr.* 3, 1. tertianus dicitur: alii autem legunt *adtertianus*, ut Graecam vocem propius voluerit exprimere) est, qui habet totum aliquem numerum, et ejusdem partem tertiam, ut quatuor ad tres, duodecim ad novem, quadraginta ad triginta. Haec *Gell.* 18, 14. et *Maer. Somn. Scip.* 2, 1. P. *Epitritus pes*, qui et *hippius* dicitur, constat quatuor syllabis, quarum una est brevis, longae reliquae: quae quidem brevis si priore loco sit, est epitritus primus, ut *sacerdotes*: si secundo, secundus, ut *innocentes*: si tertio, aut quarto, tertius, quartusque dicitur, ut *discordiae, consolamur*. Haec *Diomed.* 3, 477. [\*Cf. *Herman. Elem. doctr. metr.* p. 647.]

**EPITROCHASMUS**, i, m. *ἐπιτροχασμός*, est figura, qua res magnas diversaque celeritate quadam percurrimus: a *τρέχω*, curro. Tale est illud *Caesaris* ap. *Suet.* 37. Veni, vidi, vici. Sed vox Graeca est, et Graece scribenda.

**EPITRŌPE**, es, f. *ἐπιτροπή*, vox Graeca, ab *ἐπιτρέπω*, committo, permitto, figura est, Latine *concessio*, qua orator alicui rei valde confidens, iudici permittit, ut, quemadmodum sibi visum fuerit, de ea constituat. Item cum orator fiete permittit iudici aliquid certo sciens non amplexurum. Item cum, re manifesta, permittit iudici, ut quo nomine liberit, appellat. Graece habet *Charis.* 4 in f. Latine *Jul. Rufin. de fig. sent.* [\*Cf. *Ernest. Lex. techn. Gr.* p. 130.]

**EPITRŌPOS**, i, m. *ἐπιτροπος*, procurator, villicus. Vox Graeca ab *ἐπιτρέπω*, curae alicujus trado. *Auson. ep.* 22, l. Philon, meis qui villicatus praediis, ut ipse vult, Epitropos. Nam gloriosum Graeculus nomen putat, Quod sermo fucat *Doricus*. P. *Epitropus*, i, est etiam cogn. Rom. *Inscr. ap. Mur.* 1151, 10. *Ti. Claudio Epitropo*.

\***EPITUS**, i, mons Macedoniae, in Pallene paeninsula. *Plin.* 4, 10. *B. A.*

[**EPITYCHES**, is, m. *ἐπιτυχής*, voti compos. Est nomen libertinum Romanum. *Inscr. ap. Don.* 328, 5. Epityches Aug. *Libertus.* *F.*]

[**EPITYNCHANUS**, i, m. assecutus, adeptus, ab

ἐπιτυρίω, assequor. Est cogn. Rom. Inscr. apud Mur. 1101, 4. L. Antonius Epitynchanus. F.]

EPITYRUM, i, n. ἐπιτύρον, genus edulii ex oleis conditis. Cato R. R. 119. Epityrum album, nigrum, variumque sic facito. Ex oleis albis, nigris, variisque nucleos ejicito. Sic condito. Concidito ipsas. Addito oleum, acetum, coriandrum, cuminum, foeniculum, rutam, mentam. In orculam condito. Oleum supra siet; ita utitor. Colum. 12, 47. paulo aliter hoc idem describit, additque hoc genus conditurae in civitatibus Graeciae plerumque usurpari: quod scribit etiam Varro L. L. 6, 5., ubi haec affert verba Plauti (Mil. 1, 1, 24.). Si unum epityrum edam apud illum esuriens insane bene. P Videtur esse a πύρρον, ἴδιος, quod genus oleae est. Alii verius statuunt ita dici, quod ἐπι τυρόν, post caseum, vel una cum caseo, mensae inferebatur.

\*EPIUM, i, n. Ἐπίον, Arcadiae oppidum. Plin. 4, 6. B. A.

[EPIUS, ii, m. ἔπιος, placidus, mitis. Est cogn. Romanum. Inscr. ap. Grut. 251. col. 2. L. Marcus Epus. F.]

EPICRUS, i, m. ἐπικρός, apud Graecos inspectorem, et custodem significat. Translate est paxillus, qui alicujus rei servandae, et sustentandae causa affigitur. Pall. 12, 7. de pruno. Oleastri epium infige radici. V. EPIGRUS. In Gloss. ἐπικρός est sudes.

EPIZEUXIS, is, f. ἐπιζεύξις, figura est, quae unam vocem sine intervallo repetit, cum vehementia affectus, et impetu pronunciationis: Latine *conduplicatio*, ut illud Hor. Ep. 6, 11. Cave, cave: namque in malos asperrimam Parata tollo cornua. Ab ἐπιζεύγνυμι, adjungo, conjungo. Charis. 4, 250. Diomed. 2, 440. et Donat. Schemat. p. 1774., sed omnes Graece. [Cf. Ernest. Lex. techn. Gr. p. 123.]

EPIZYGIS, idis, f. ἐπιζυγίς, ab ἐπιζεύγνυμι, in super inaequale: apud Vitruv. 10, 17. voluit esse ferreum axiculum, qui orificio modioli appositus, transversos nervos continet, dum in ipsa modioli versione torquentur, atque intenduntur. Bald. in Lex. Vitruv.

EPODES, um, m. plur. pisces marini, lati generis, quorum nude meminere Ov. Hal. 127., et ex eo Plin. 32, 11, 54.

EPODOS, i, ἐπώδος, ab ἐπὶ et ἄλω, cano. Diomed. 3, 482. Epodi dicuntur versus quolibet modo scripti, et sequentes clausulas habentes particularum, quales sunt epodi Horatii, in quibus singulis versibus singulae clausulae adjiciuntur, ut (Epod. 15, 1.) Nox erat, et coelo lucebat luna sereno; deinde Inter minora sidera; et (Epod. 16, 1.) Altera jam bellis teritur civilibus aetas; deinde Suis et ipsa Roma viribus ruit, et quicumque sunt similes. Dicti autem epodi ἀνεκδοχικός a partibus versuum, quae legitimis, et integris versibus ἐπώδωνται, idest accinuntur. Haec Diomed., cui accedit Terent. de metr. p. 2422. Talis epodos erit: Tibia docta, precor, tandem mihi dicere versus Desine Maenalis. Hoc doctum Archilochum tradunt genuisse magistri: Tu mihi, Flaccus, sat es. Aliter Mar. Victor. Gramm. 1. p. 2501. Antiqui Deorum laudes carminibus comprehensas, circum aras eorum euntes, canebant: cujus primum ambitum, quem ingrediebantur ex parte dextra, στροφήν, strophēn vocabant; reversionem autem sinistram factam, completo primo orbe, antistrophēn appellabant. Dein in conspectu Deorum soliti consistere, cantici reliqua prosequerantur, appellantes id epodon. Nam epodos est tertia pars, aut periodus lyricae odes. Igitur quae post στροφήν strophēn, et ἀντιστροφήν antistrophēn, ἐπώδων dicebant. Ἐπώδων quidem est supercanere. Hinc sumptum vocabulum in has epodos, quae binos versus impares habent. Nam ut illae canticum fiebant, sic hae sensum versu insequenti. Haec Victorinus. [De epodis vid. Herm. Elem. doctr. metr. p. 670.] Verum haec, quod ad Horat. spectat, improbat Scalig. Poet. 1, 44. Ideo autem ait, Epodon inscribi librum Horatii, quia post quatuor odarum libros illi addidit, quasi post odas, ab ἐπὶ, post, et ὄδη, ode. Torrentius vero rejecta Scaligeri sententia, quod constat multas priorum librorum, et omnes fere libri IV. odas post Epodon ab Horatio fuisse editas, opinatur, nomen habere ab incantationibus, quae in eo libro (Od. 5, 17. et 18.) describuntur. Nam ἐπώδος Graece incantator dicitur, et ἐπιελθεῖν est etiam incantare. Alii putant, quod Horat. in prioribus libris Alcaicum et Sapphonem imitatus sit, in isto autem Archilochum, qui primus dicitur epodos invenisse. Dubium tamen est, Horatiusne, an alii titulum illum ei libro apposerunt. In eo quoque titulo lis est, utrum sit epodon ἐπώδων genit., an epodos ἐπώδος. Victorinus l. c. semel atque iterum effert feminino genere, Ausonius masculino ep. 16., ubi paucos epodos appellat carmen iambicum constans centum amplius iambis dimetris: cujusmodi sunt breviores versiculi in epodis Horatianis. P [Quidquid tamen sit de sententia tum Mar. Victorini, tum Scaligeri, et Torrentii, cum certo constet, Archilochum iamborum inventorem ejusmodi

quoque iamborum genus invenisse, quos ἐπώδους appellaret, teste Plutarch. de music., quia in illis, ut Diomed. l. c. affirmat, versuum partes, h. e. versus breviores legitimis et integris versibus ἐπώδωνται, h. e. accinuntur: Hephaestion vero de metr. 12. haec habet: ἐπώδοι δὲ καλούμενοι, ὅταν μεγάλῳ σίχῳ περιτὸν τι ἐπιτίθειται; ipse tandem fatetur Hor. ep. 1, 19, 23. Parios ego primus iambos Ostendi Latio, numeros animosque secutus Archilochi, non res et agentia verba Lycamben: et ejus liber Epodon (h. e. ἐπώδων) carmina contineat mordaciora, eoque metri genere exarata; nemo profecto eat infitias, Horatium ea carmina ita appellasse, quia Archilochi exemplar in iisdem secutus fuerit. F.] P In recto casu sing. epodos habetur ap. Quint. 10, 1. Quamquam illi (iambo) epodos intervenire reperiat.

EPOGDOUS Numerus, ἐπόγδοος, h. e. super octavus, est qui intra se habet minorem numerum, et insuper ejus octavam partem, ut novem ad octo, quia in novem et octo sunt, et insuper octava pars eorum, idest unum. Macr. Somn. Scip. 2, 1. a med.

EPOL. V. EDEPOL.

EPOLONOS dicebant antiqui, quos nunc epulones dicimus. Festus.

[EPOPHALUM, ii, n. ἐπομφάλιον. V. EPI-NEPHRIDIIUM. F.]

EPOŃA, ac, f. Dea asinorum, equorum, stabulorum, et mulionum praeses: ab ἐπὶ, super, et ὄνος, asinus: nam prius asinorum, quam equorum, usus fuit apud veteres. Tertull. ad nation. 1, 11. Sane vos totos asinos colitis, et cum sua Epona et omnia jumenta, et pecora, et bestias, quae perinde cum suis praesepebus consecratis. Juven. 8, 157. jurat Solam Eponam, et facies olida ad praesepea pictas. Prud. Apoth. 197. Nemo Cloacinae, aut Eponae super astra Deabus Dat solium, quamvis olidam persolvat acerram. Appul. Met. 3. p. 141, 3. Respicio pilae mediae, quae stabuli trabes sustinebat, in ipso fere meditullio Eponae Deae simulacrum residens aediculae, quod accurate corollis roseis, et quidem recentibus, fuerat ornatum. Adde Tertull. Apol. 16., Minuc. Fel. Octav. 28. et tres Inscr. ap. Grut. 87, 4, 5, et 6., quarum postremam ita emendat Jo. Frickius in Act. Soc. Lat. Jenensis T. 5. p. 214. Campestribus (Deabus) et Eponae ala 1. singulariorum Thracum, cui praesert Aelius Bassianus praefectus, V. S. L. M. P Quare frustra sunt, qui Hippona ap. Tertull. et alios substituunt, quamvis Plutarch. in Parallel. haec habet: Φοῦλῆτος Σέλλια μούσῳ γυναικίαις ἔπειθ ἀνεμύθητο, ἣ δὲ κατὰ χρόνον ἔτεκε κόρην ἀμμοφόρον, καὶ ὀνόμασεν Ἐπόνην, ἐπὶ δὲ θεὸς πρόφρων ποιούμενη ἔπειθ. [Plurima h. l. addidit. F.]

\*EPOPEUS, i, m. gubernator navis, de quo Ov. Met. 3, 619. B. A.

\*EPOPOS, i, Ἐποπός Straboni, mons Pithecusae insulae, qui, cum repente flamma ex eo emicuisset, campestri aequatus est planitie. Plin. 2, 88. B. A.

EPOPS, opis, m. Ἐποψ, upupa, avis in quam conversum fuisse Tereum Thraciae regem, fabulae narrat. Virg. Cul. 252. Orbus Epops moeret volucres evectus in auras. V. Ov. Met. 6, 671.

EPOPTA et Epoptes, ae, m. ἐπόπτης, inspector: ab ἐπὶ, in, et ὄπτομαι, video. Hinc epoptae in sacris Eleusiniis fuere, qui tertium supremumque sacrorum gradum attingissent, quique propterea ad interiora sacra admittebantur. Tertull. adv. Valentin. 1. Cum epoptas ante quinquennium instituant. et mox. Ceterum tota in adytis divinitas, tota suspiria epoptarum, totum signaculum linguae, simulacrum membri virilis revelatur. Alii perperam leg. Cum et portas, et suspiria portarum.

EPOREDIAE, arum, m. appellatur a Gallis boni equorum domitores, Plin. 3, 17, 21. P Eporedia, ae, f. Ἐπορέδια, urbs est in Salassis ad Duriam fluvium, nunc Ivrea in Piemonte. Id. ib. Brut. in Cic. Fam. 11, 20. extr. Tac. H. 1, 70. Anton. Itin. et Tab. Peut. B. A.

\*EPORENSIS, e, adj. ad Eporam pertinens, Hispaniae Baeticae urbem, nunc Montoro. Inscr. ap. Grut. 105, 11. Ordo municipii Eporensis. Alia apud eund. 499, 1. Respublica Eporensis. B. A.

EPOS, n. ἔπος, Graeca vox, qua significatur verbum, vox: ab ἔπω, dico. Item carmen heroicum: unde epicus. Diomed. 3. p. 480. Hoc sensu Hor. Sat. 1, 10, 43. forte epus acer, Ut nemo, varius ducit. Martial. 12, 95. Scribebamus epos: coepisti scribere: cessi. Auson. Profess. 5, 10. Epos ligasti metricum. P In reliquis obliquis casibus Latine non est, quod sciam, in usu. P [Confunduntur Epos et opus. V. Heins. ad Ov. Rem. Am. 396.]

EPOTO, as, avi, atum, a. 1. potando exhaurio. Sidon. ep. 1, 5. a med. Etiam Romae naumachias videbar epotaturus. P Translate. Martial. 2, 29. Quaeque Tyron toties epotavere lacernae, h. e. purpura Tyria tinctae fuerunt.

EPOTUS, a, um, adj. potando haustus, ἐπιποτός: ab e et potus. Cic. Cluent. 60. Quae statim, epoto poculo, mortuum esse dixistis. [\*ib. 62. Venenum epotum in venas permanat.] Phaedr.

3, 1. Anus jacere vidit epotam amphoram. Liv. 8, 18. Epoto medicamento, suamet ipsae fraude interierunt. Juven. 10, 176. credimus, altos De fecisse amnes, epotaque flumina, Medo Prandente. Mart. Spect. 3. epoto Sarmata pastus equo, h. e. epoto sanguine equi. Unde Virg. G. 3, 463. Et lac concretum cum sanguine potat equino. P Translate. Ov. Pont. 4, 10, 28. de Charybdi. Ter licet epotum ter vomat illa fretum. Sic Id. Met. 15, 273. de Lyco fluvio. Sic ubi terreno Lycus est epotus hiatu, Exsistit procul hinc, alioque renascitur ore. Lucr. 5, 384. cum sol et vapor omnis, Omnibus epotis humoribus exsuperarint, h. e. exhaustis.